occupé, ainsi que la souscription d’un contrat de fourniture d’énergie. 

2. Impôts et taxes 

L'OCCUPANT rembourse à SNCF Réseau sur la base d'un forfait annuel global le montant des 
impôts et taxes que SNCF Réseau est amené à acquitter du fait du bien occupé. 

Le montant annuel du forfait est fixé à cent-soixante-et-onze (171) Euros hors taxes TVA en sus ; il 
est payable aux conditions et selon la périodicité fixées pour le paiement de la redevance. 

3. Frais de dossier et de gestion 

L’OCCUPANT paie à SNCF Réseau un montant forfaitaire estimé à mille-huit-cents (1 800) Euros 
hors taxes, correspondant aux frais d’établissement et de gestion du dossier. Ce montant est 
exigible au premier avis d’échéance adressé par SNCF Immobilier ou le GESTIONNAIRE. 

Ou : 

Ce montant hors taxe est facturé selon les conditions suivantes :

[...]

frais de dépollution des sols, des sous-sols et des eaux souterraines sur site et hors site 
ainsi que les frais de prévention. 

Les dommages environnementaux en référence à la Directive Européenne 2004/35/CE 
doivent être garantis avec une capacité minimale de deux-cent-cinquante-mille ( 
250.000,00) Euros lorsque cela est justifié (par exemple lorsque le terrain est localisé à 
une distance inférieure à 5 kilomètres d’une zone classée NATURA 2000, ou lorsque le 
terrain est localisé en amont hydraulique d’un cours d’eau abritant des espèces protégées